
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/7131/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 3 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 4. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 07.02.2024  
 

 

RM/4/41/2024                                           __                                                                                                                                                                    Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 2. - 22.01.2024  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytování služeb odpadového hospodáře ze dne 16.12.2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
Čáslav – dopravní stavby - PD_Výběr zhotovitele 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů 
Schválení pronájmu části pozemků parc. č. 2117-52 a 1955-1 za účelem vybudování a provozování veřejných dobíjecích stanic pro elektromobily v 
Čáslavi 
Uzavření smlouvy o připojení odběrného el. zařízení k distribuční soustavě 
VB budoucí - GasNet_REKO MS ul. Žitenická a Sv. Čecha 
Smlouva o prodeji vstupenek na kulturní akce v Informačním centru v Čáslavi 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024_MŠ Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ Masarykova, Čáslav 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ náměstí, Čáslav 
Poskytnutí individuální dotace_Český svaz ochránců přírody Vlašim 
Poskytnutí individuální dotace_Záchranná stanice Lipec, z. s. 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů pro MěN Čáslav 
Poskytnutí finanční dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR z.s. 
Komise pro občanské záležitosti_odchod členky (M. Kolářové) 
Vyhlášení konkursního řízení_Ředitel-ka ZŠ Masarykova, Čáslav 
MěN Žádost o souhlasné stanovisko zřizovatele s realizací projektu_Zvýšení kybernetické bezpečnosti v nemocnici Čáslav 

 
RM/4/42/2024                                                                         Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytování služeb odpadového hospodáře ze dne 16.12.2022 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytování služeb odpadového hospodáře, uzavřenou dne 
16.12.2022 se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ 49356089, se sídlem Pražská 1321/38a, Praha 10, 102 
00, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.    
 

    Veřejná zakázka malého rozsahu  
RM/4/43/2024                                                                                                                                                                                        Čáslav – dopravní stavby - PD 

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – dopravní stavby - PD“ uchazeče Technifra, s.r.o., 
IČ 05978009, se sídlem Borského 989/1, 152 00 Praha 5, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým        
v nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu. 
     
RM/4/44/2024                                                                                                                         Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních obchodů č. 123/2021, 
uzavřenou mezi Městem Čáslav a firmou PROSPEKSA, a.s., IČ 26421542, se sídlem Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1, dle 
návrhu v důvodové zprávě. 
 
RM/4/45/2024                                                                                                                                Schválení pronájmu části pozemků parc. č. 2117-52 a 1955-1 
za účelem vybudování a provozování veřejných dobíjecích stanic pro elektromobi-ly v Čáslavi 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemků parc. č. 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 34 m2 
v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV 
č. 10001 za účelem umístění dobíjecích stanic pro elektromobily;  



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/7131/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 3 
 

2) schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 
34 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 
na LV č. 10001 na dobu neurčitou se sedmi letou garanční dobou;  
3) schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemků parc. č. 2117/52 a 1955/1 2117/52 o výměře 34 m2 a 1955/1 o výměře 
34 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora 
na LV č. 10001 za cenu 3000,-/rok za každé umístění dobíjecí stanice (2 parkovací místa). 
 
RM/4/46/2024                                                                                                      Uzavření Smlouvy o připojení odběrného el. zařízení k distribuční soustavě 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě se 
společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/4/47/2024                                                                                                                                         VB budoucí - GasNet_REKO MS ul. Žitenická a Sv. Čecha 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, na pozemcích parc. č. 266/8,   parc. č. 266/9,   parc. 
č. 276/1,   parc. č. 276/2,   parc. č. 280/11,   parc. č. 1966/5,   parc. č. 1982/2,   parc. č. 2101/2,   parc. č. 2101/6,   parc. č. 
2321/1,   parc. č. 2504/2,   parc. č. 2504/4,   parc. č. 2504/9,   parc. č. 2505/3,   parc. č. 2505/5,   parc. č. 2506/2, 
v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., IČ 27295567, DIČ 
CZ27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, 
DIČ CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, PSČ 602 00. Smluvní strany si za zřízení věcného břemene na 
budoucím služebném pozemku sjednaly v souladu s usnesením Rady města Čáslavi č. 192/2018 ze dne 24.04.2018 úplatu 
ve výši 100,- Kč + platná sazba DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucím 
služebném pozemku, nejméně však 1.000,- Kč + platná sazba DPH;  
2) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, na pozemku parc. č. 1981, v katastrálním území 
Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost GasNet, s.r.o., IČ 27295567, DIČ CZ27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, DIČ CZ27935311, se 
sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, PSČ 602 00. Smluvní strany si za zřízení věcného břemene na budoucím služebném 
pozemku sjednaly v souladu s usnesením Rady města Čáslavi č. 192/2018 ze dne 24.04.2018 úplatu ve výši 100,- Kč + platná 
sazba DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení uloženého v budoucím služebném pozemku, nejméně 
však 1.000,- Kč + platná sazba DPH;  
3) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, na pozemcích parc. č. 
266/8,   parc. č. 266/9,   parc. č. 276/1,   parc. č. 276/2,   parc. č. 280/11,   parc. č. 1966/5,   parc. č. 1982/2,   parc. č. 2101/2,   
parc. č. 2101/6,   parc. č. 2321/1,   parc. č. 2504/2,   parc. č. 2504/4,   parc. č. 2504/9,   parc. č. 2505/3,   parc. č. 2505/5,   
parc. č. 2506/2, v katastrálním území Čáslav, zapsaných na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného břemene společností GasNet, s.r.o., IČ 
27295567, DIČ CZ27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., 
IČ 27935311, DIČ CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, PSČ 602 00 a městem Čáslav;  
4) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, na pozemku parc. č. 1981, 
v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného břemene společností GasNet, s.r.o., IČ 27295567, DIČ 
CZ27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, 
DIČ CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, PSČ 602 00 a městem Čáslav. 
 
RM/4/48/2024                                                                                                 Smlouva o prodeji vstupenek na kulturní akce v Informačním centru v Čáslavi 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o prodeji vstupenek na kulturní akce v Informačním centru v Čáslavi, dle 
důvodové zprávy.  
 
RM/4/49/2024                                                                                                                                              Schválení odpisového plánu pro rok 2024_MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2024 Mateřské školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 75034832, se sídlem 
Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/7131/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 3 
 

RM/4/50/2024                                                                                                                       Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ Masarykova, Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2024 Základní školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 75034824, se sídlem 
Masarykova 357, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/4/51/2024                                                                                                                               Schválení odpisového plánu pro rok 2024_ZŠ náměstí, Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odpisový plán pro rok 2024 Základní školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 49541030, se sídlem 
nám. Jana Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/4/52/2024                                                                                                                   Poskytnutí individuální dotace_Český svaz ochránců přírody Vlašim 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro Český svaz ochránců přírody 
Vlaším, IČ 18595677, se sídlem Plátenikova 264, 258 01 Vlaším, ve výši 10.000,- Kč, ve znění dle důvodové zprávy.  

 
RM/4/53/2024                                                                                                                                Poskytnutí individuální dotace_Záchranná stanice Lipec, z. s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro Záchrannou stanici Lipec,                 
IČ 07821387, se sídlem Lipec 18, 530 02 Pardubice, ve výši 15.000,- Kč, ve znění dle důvodové zprávy.  
 
RM/4/54/2024                                                                                                                                 Souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů pro MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcných darů – 1ks nástavec na toaletu 4964, 1 ks nástavec na toaletu 4974, 1 ks 
žebříček k lůžku HA 4508, 1 ks sedačka na vanu 6007 H, 1 ks křeslo klozetové 513 S, 1 ks sedačka do vany 534 E , 1 ks 
sedačka do sprchy 537 B, v celkové hodnotě 11.649,90,- Kč, pro Městskou nemocnici Čáslav, IČ 00873764, se sídlem 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, od spol. DMA Praha, s.r.o., IČ 25689495, se sídlem U Dálnice 207, 251 63 Kunratice, dle 
důvodové zprávy.  
 
RM/4/55/2024                                                                                                Poskytnutí finanční dotace_Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR z.s. 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace z rozpočtu města Čáslavi Svazu postižených 
civilizačními chorobami v ČR z.s., základní organizaci Čáslav, IČ 86552996, ve výši 15.000,- Kč, dle důvodové zprávy. 
 
RM/4/56/2024                                                                                                                             Komise pro občanské záležitosti_odchod členky (M. Kolářové) 

Rada města Čáslavi bere na vědomí rezignaci členky Mgr. Moniky Kolářové z Komise pro občanské záležitosti s okamžitou 
platností, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/4/57/2024                                                                                                                          Vyhlášení konkursního řízení_Ředitel-ka ZŠ Masarykova, Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele / ředitelky 
Základní školy Čáslav, okres Kutná Hora, IČ 75034824, se sídlem Masarykova 357, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.   
 
RM/4/58/2024                 MěN Žádost o souhlasné stanovisko zřizovatele s realizací projektu_Zvýšení kybernetické bezpečnosti v nemocnici Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí s realizací projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v nemocnici Čáslav“ a jeho předložením 
do výzvy Ministerstva vnitra ČR v rámci Národního plánu obnovy, dle důvodové zprávy.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


